
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CREMA DUE “Margherita Hack” 

26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003 

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 

Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it 

 

Ai Componenti del Seggio Elettorale 

All’ALBO  

OGGETTO: decreto costituzione del seggio elettorale per il rinnovo del Consiglio di 

istituto. Triennio 2025-2028 (A.S. 2025/26 – 2026/27– 2027/28) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il Testo Unico n.297/94, concernente le norme sulla Istituzione degli Organi collegiali 

della Scuola; 

VISTI gli art. 21 e 22 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata ed integrata dalle OO.MM. 

n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 42616 del 19 settembre 2025 – Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 2025-2026; 

VISTA la Circolare dell’USR Lombardia del 23 settembre 2025 che fissa il termine ultimo 

delle votazioni per il rinnovo e la costituzione degli Organi Collegiali scaduti per compiuto 

triennio; 

CONSIDERATO   che ogni seggio elettorale è composto da un Presidente e da due Scrutatori 

di cui uno funge da segretario, scelti tra coloro che facciano parte delle categorie da 

rappresentare e che i seggi elettorali sono comunque validamente costituiti anche qualora non 

sia stato possibile includervi la rappresentanza di tutte le componenti; 

PRECISATO che i componenti dei seggi elettorali sono nominati dal Dirigente Scolastico, su 

designazione della Commissione elettorale, in data non successiva al 5° giorno antecedente a 

quello fissato per la votazione e sono immediatamente insediati per le operazioni preliminari; 

RIBADITO che le operazioni in parola si svolgeranno domenica 23 novembre 2025, dalle ore 

8:00 alle ore 12:00 e lunedì 24 novembre 2025, dalle ore 8:00 alle ore 13:30; 

PRESO ATTO   delle disponibilità indicate dalla Commissione Elettorale per la formazione 

del seggio 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005294 - 05/11/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO

mailto:CRIC825003@pec.istruzione.it


DECRETA 

la costituzione del SEGGIO N. 1 (unico) presso la sede di via Renzo da Ceri 2H (elettori 

docenti, personale ATA, genitori alunni scuola dell’infanzia, scuola primaria, scuola 

secondaria di 1° grado dell’I.C. Crema Due) attraverso la nomina dei seguenti componenti: 

- Fusar Bassini Antonio (componente ATA), con funzioni di Presidente; 

- Fusar Poli Ilaria (componente docente), con funzioni di Scrutatore- Segretario 

verbalizzante; 

- Fusar Bassini Stefania (componente docente), con funzioni di Scrutatore. 

I componenti del predetto seggio si insedieranno alle ore 7.45 del giorno 23 novembre 2025.  

Il seggio dovrà procedere a tutti gli adempimenti di propria competenza, previsti dalle OO.MM. 

in premessa indicate. 

Le funzioni espletate non comportano alcun diritto a specifico trattamento economico. Il riposo 

festivo non goduto è compensato con l’esonero dal servizio in un giorno feriale, secondo la 

disciplina contrattuale. 

Il presente provvedimento viene pubblicato, con valore di formale notifica per gli interessati, 

sul sito web della scuola e RE. 

Per le modalità di espressione del voto, si invita a consultare il decreto di indizione delle 

elezioni (Circ. n. 27 del 30/09/2025) nonché la Commissione Elettorale, per il tramite 

dell’Istituzione Scolastica, per ulteriori chiarimenti. 

Immediatamente dopo le operazioni di voto, nei locali del seggio, avverranno, senza 

interruzione, le operazioni di scrutinio e di proclamazione degli eletti. 

Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice originale sottoscritto in ogni foglio 

dal Presidente e dagli Scrutatori. 

Dal verbale dovrà risultare: 

- il numero degli elettori e quello dei votanti; 

- il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli 

e le schede bianche; 

- la proclamazione degli eletti (entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto); 

- la comunicazione degli eletti tramite affissione all’albo entro mercoledì 26/11/2025.  

È prevista la possibilità di presentare ricorsi contro i risultati entro cinque giorni dalla data 

di affissione.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Teresa Cazzato 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005294 - 05/11/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO


		2025-11-05T12:54:59+0000
	TERESA CAZZATO




